1125 Florence, Biblioteca Riccardiana, ms 673, f° 111r-v, retranscrit dans  Graziella Federici Vescovini,  Le Moyen âge  
magique, op. cit., p.365 (traduction p.301) : Reverendus Pater Frater Lambertus de Cingulo Ordinis Praedicatorum Inquisitor  
haereticae pravitatis Bononiae anno 1324 die XVI decembris Magistrum Cechum filium quondam Magistri Simonis Stabilis de  
Esculo sententiant male et inordinate locutum fuisee de fide Catholica et propterea eidem poenitentiam imposuit ut inde ad XV dies  
proximos suorum veram et generalem faceret peccatorum confessionem. Item quod omni die diceret XXX pater noster et totidem Ave  
Maria. Item quod qualibet sexta feria ieuinare deberet in reverentiam crucis et crucifixi hinc ad annum. Item in omni die dominica  
audiret sermonen in domo fratrum praedicatorum vel minorum. Item privavit ipsum omnibus libris astrologiae magnis et parvis quos  
deponeret apud magistrum Albertum bononiensem et voluit quod nunquam possit legere astrologiam Bononiae vel alibi publice vel  
private. Item privavit eum omni magisterio et honore cuiuslibet doctoratus usque ad suae arbitrium voluntatis. Et condemnavit eum  
in  LXX libris  bononiensibus  quas  inde  ad  pasca  resurrectionis  domini  proxime  solveret  sub  poeni  dupli.  Frater  Accursius  
florentinus Ordinis fratrum minorum inquisitor haereticae pravitatis misso ad se processu die XVII Iulii 1327a fratre Lamberto de  
Cingulo contra magistrum Cechum de Esculo,  citatoque magistro Cecho et  praesentae  in choro Ecclesiae  fratrum minorum de  
Florentia anno 1327, indictione X, die XV mensis decembris,  eum haereticum pronuntiavit  eumque reliquit saeculari  iudicio  
requirendum Domino Iacobo de Brescia ducali vicario praesenti et recianimaadversione debita puniendum. Librum quoque eius in  
Astrologia latine scriptum et quendam alium vulgarem libellum ‘Acerba’ nomine reprobavit et igni mandari decrevit, omnesque qui  
tales aut similes eius libros tenerent excommunicvit. Eodem die supradictus vicarius indilate transmittens per militem et familiam  
suam magistrum Cechum coram populi multitudine cogregata cremari fecit ad poenalem mortem ipsius et exemplum aliorum.
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2.1.1.3. Diffusion et publicité des doctrines nigromanciennes de Cecco d'Ascoli

On l'a dit, le témoignage de Villani sur cette affaire fut le premier, et sans doute également le  

plus complet. L'absence de sources judiciaires contemporaines concernant le procès nous pousse